











Populære apper blant ungdom i Sandnes

Det finnes i dag enorme mengder med programmer og apper til ulike mobiler, nettbrett og PCer. Det er vanskelig å holde oversikt, utviklingen skjer fort, og stadig flere apper blir kryptert eller sletter bilder og meldinger etter kort tid.

Vi har laget en oversikt over aktuelle "apper", sist oppdatert november 2021. Her er en beskrivelse og aldersgrense satt av de ulike "app-butikkene". Vi har valgt å rangere appene litt etter hvordan vi ser på dem. Men dere som foreldre må ta en egen vurdering sammen med barn og andre foreldre om hvilke apper det er greit for ungdommen å ha.

 <p>Omegle: Alder 18</p>	<p>Omegle er en anonym tekst og video chat som forbinder ukjente til å snakke med hverandre. Applikasjonen lar deg dele personlig informasjon, og kan inneholde upassende og umoderert innhold. Er kjent for å være en mobbeapp/overgrep app. Frarådes av de fleste eksperter.</p>
 <p>Yubo: Alder 17 – 13 år med Samtykke</p>	<p>Yubo – På mange måter lik andre sosiale medier, men gruppechat kan være synlig for fremmede, og appen har lignende funksjoner for å finne nye venner som Tinder. Kan dukke opp upassende bilder og videoer av fremmede. Barneverkten.no mener foreldre bør sette seg inn i appen.</p>
 <p>Tellonym: Alder 13 /appstore 17</p>	<p>Med Tellonym kan man sende og motta meldinger fra andre helt anonymt. Selv om anonymiteten kan øke spenningen for å få «ærlige» tilbakemeldinger fra andre, øker det også sjansen for misbruk. Appen har 13-årsgrense i vilkårene. Barn under 16 år som vil opprette konto, må oppgi epostadressen til en foresatt som kan gi samtykke. Flere kommuner oppfordrer til at man sletter appen Tellonym på grunn av fare for mobbing.</p>
 <p>Zenly: Alder 12</p>	<p>Zenly er et kart i sanntid som viser deg hvor vennene dine er til enhver tid. Det går også an å sende chatmeldinger, bilder og stemmebeskjeder – enten en-til-en, eller i gruppechater.</p>
 <p>Discord: Alder 17</p>	<p>Discord har lignende funksjoner som andre sosiale medier, og man kan kommunisere via tekst, stemme- og videochat. Discord byr på en enkel måte for brukere å snakke sammen mens de spiller spill. I tillegg til muligheten til å delta i chat en-til-en, kan man også opprette gruppechat og eventuelt bli med i lukkede eller åpne, offentlige forum (servere).</p>
 <p>ODDS (tidl. YOLO): Alder 13</p>	<p>Med ODDS kan man motta eller sende anonyme meldinger på Snapchat. Denne appen het "YOLO" tidligere. Brukt i mobbesak i Sandnes. Barnevernsvakten.no med flere anbefaler at appen slettes.</p>
 <p>Sendit: Alder 17</p>	<p>Flere steder i landet har meldingsappen Sendit blitt populær blant yngre barn selv om aldersgrensen er 17 år. Appen knytter seg opp mot Snapchat og kan sende meldinger anonymt, noe som har ført til mobbing. Denne appen er veldig lik "ODDS", som nevnt over. www.barneverkten.no advarer foreldre mot denne appen.</p>
 <p>WhatsApp/Telegram: Alder 12/17</p>	<p>WhatsApp og Telegram Messenger er to ganske like direktemeldings-applikasjoner. I tillegg til å sende tekstmeldinger kan brukerne av applikasjonen sende hverandre bilder, video og lydmeldinger og sin plassering ved hjelp av integrerte kartfunksjoner. Meldinger er kryptert ende til ende. Whatsapp har alder 12 år, mens Telegram er 17 år.</p>

 <p>SnapChat: Alder 13</p>	<p>Snapchat er en meldingstjeneste som lar folk sende bilder, korte videoer og chatmeldinger til hverandre som forsvinner etter at mottaker har åpnet dem. Selv om meldinger på Snapchat alltid forsvinner, er det likevel mulig å ta vare på dem. Alt man trenger er å ta et skjermbilde.</p> <p>Snapchat har også en kartfunksjon som lar deg se hvor vennene dine er. Denne må manuelt skrues av for at folk ikke skal se din nøyaktige posisjon.</p>
 <p>Instagram: Alder 13</p>	<p>Instagram (eid av Facebook) er et gratis bildedelings-program som lar brukerne dele bilder med andre brukere av tjenesten eller andre sosiale nettverkstjenester. Dette programmet er flott for utstillingsvindu for ens prestasjoner og opplevelser. Men barna må være forsiktig med hvilke bilder de legger ut.</p>
 <p>Facebook: Alder 13</p>	<p>Facebook har som mål å gi folk mulighet til å dele og gjøre verden mer åpen og tilgjengelig. Folk har en tendens til å dele personlig informasjon på sine Facebook profil og denne informasjon er ofte synlig for kjente og ukjente. Den kan også være tilgjengelig for fremtidige arbeidsgivere når de søker etter folk de vil vite mer om.</p>
 <p>Messenger: Alder 13</p>	<p>Messenger (eid av Facebook) lar deg chatte med noen på Facebook. Denne appen kan brukes selv om du ikke har en aktiv Facebook-konto.</p> <p>Det drives mye bedrageriforsøk på Messenger, hvor man får meldinger av "norske" profiler som ber deg besøke div. nettsider – ofte med pornografisk innhold.</p>
 <p>YouTube: Alder 13</p>	<p>YouTube er en plattform for å se og laste opp videoer, og er eid av Google. Positive videoer kan være positivt å dele og har man ønske om å bli oppdaget er dette stedet å dele videoene sine. YouTube har også et mangfold av pedagogiske videoer man kan lære av i forskjellige temaer. En fin læringsplattform for alle og enhver.</p>
 <p>Tik Tok: Alder 13</p>	<p>Tik Tok er en videodelingsapp der man kan mime til kjente poplåter og redigere videoopptak av seg selv. Dette kan så bli delt med venner eller offentlig på nett på samme måte som man deler video i sosiale medier ellers. Fungerer ellers som andre sosiale medier, med positive og negative tilbakemeldinger.</p>
 <p>Reddit: Alder 17</p>	<p>Reddit er et nettsamfunn der brukere kan poste lenker til innhold på Internett. Andre brukere kan så stemme lenkene opp eller ned, etter hvordan man liker dem. I tillegg kan brukerne kommentere på lenkene</p>
 <p>4chan: Alder 17</p>	<p>4chan er en forumside på nettet hvor "anonyme" brukere kan lage og kommentere ulike "tråder". (problemstillinger/temaer). 4chan er arnestedet for mange memer, ofte med rasistisk og antisemittisk innhold. De fleste memer kan ses på som harmløs moro, hvor et bilde kombineres med en kort setning for å skape en ofte sarkastisk eller ironisk effekt</p>
 <p>Twitch: Alder 13</p>	<p>Twitch beskriver seg selv som: «verdens ledende strømmetjeneste for gamere og andre ting vi elsker». Tjenesten er eid av Amazon.com og er som en «TV-kanal» for gamere der hvem som helst kan publisere innhold.</p> <p>Her kan altså barn og unge logge seg på og se personer som spiller alt fra FIFA og Fortnite til Call of Duty. De som lager innhold på tjenesten kan omtales som «påvirkere», eller «influencere» som det heter på engelsk. Altså er dette personer som får mange følgere og kan få stor påvirkningskraft på seerne sine.</p>